
Mod. 3 

CRITERI DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI AVENTI INIZIATIVE DI CARATTERE CULTURALE, TURISTICO E DI 

PROMOZIONE DEL TERRITORIO MOLISANO. 

Punteggio tot:80 

Punteggio minimo per essere ammesso al finanziamento: 40 

 

CRITERIO VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
PUNTEGGIO 

MAX 

1. QUALITA' PROGETTUALE     26 

1.1 Coerenza dell’iniziativa con 
le tematiche di intervento 
previste nel Piano annuale 

Nulla 
Bassa 

0 
2 

10 Sufficiente 4 

Buona 8 

Ottima 10 

1.2 Originalità della proposta 
candidata e creatività del 
progetto 
 

Nulla  0 

10 
 

Bassa 2 
Sufficiente 4 

Buona  8 
Ottima  10 

1.3 Grado di innovazione della 
proposta candidata in termini di 
novità nella forma, nei contenuti 
e/o nell’utilizzo di strumenti e 
tecnologie 

Nullo 
Basso 

0 
2 

6 Sufficiente 3 

Buono 4 

Ottimo 6 

2. PARTENARIATO     16 

2.1 Presenza di più Associazioni 
e/o Federazioni di Molisani nel 
Mondo 
 

1 Associazione o Federazione 

2 Associazioni e/o Federazioni 

Più di 2 Associazioni e/o Federazioni 
 

3 
6 
8 

8 
 

2.2 Presenza di Enti pubblici e 
soggetti privati del territorio 
estero 

Nessun Ente pubblico o soggetto privato del 
territorio estero 

1 Ente pubblico o soggetto privato del 
territorio estero 
Più Enti pubblici e/o soggetti privati del 
territorio estero 

0 
 

2 
4 

4 

2.3 Presenza di Enti pubblici e 
soggetti privati molisani 

Nessun Ente pubblico o soggetto privato 
molisano 

1 Ente pubblico o soggetto privato molisano 
Più Enti pubblici e/soggetti privati molisani 

0 
 

2 4 

4 

3. BENEFICIARI DEL 
PROGETTO  

  16 

3.1 Giovani (età massima 35 
anni) 

Nessuno 

Fino a 10 

Da 11 a 20 

Da 21 a 30 
Più di 30 

0 

2 

4 

6 
8 

8 



3.2 Comunità molisane  

(per comunità molisana si 
intende: Associazioni e 
Federazioni iscritte, gruppi 
sportivi, culturali, imprenditori, 
professionisti ecc.) 

0 comunità 

1 comunità 

2 comunità 

Più di 2 comunità 
 

0 

1 

3 

4 
 

4 

3.3 Comunità italiana del Paese 
estero di residenza 

(Per comunità italiana si intende: 
Associazioni e Federazioni di 
italiani all’estero, gruppi sportivi, 
culturali, imprenditori, 
professionisti ecc.) 

0 Comunità 

1 comunità 

2 comunità 

Più di 2 comunità 

0 

1 

3 
4 

4 

4. RICADUTA ED IMPATTO 
TERRITORIALE IN MOLISE  

  22 

4.1 Visibilità del Molise all’estero 

Nulla  0 

8 
Bassa 2 

Sufficiente 4 

Elevata 8 

4.2 Capacità di generare una 
ricaduta economica nella 
comunità molisana all’estero 

Nulla 
Bassa 
Sufficiente 
Elevata 

0 
2 
4 
8 
 

8 

4.3 Attività progettuale svolta 
totalmente o in parte in Molise, 
oppure veicolata in modalità 
virtuale. 

Veicolata in Molise in modalità virtuale  

Svolta in parte in Molise 
Svolta totalmente in Molise 

2 
4 
6 

6 
 

  

TOTALE     80 

 

  



CRITERI DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI AVENTI INIZIATIVE DI CARATTERE SOCIOASSISTENZIALE A 

FAVORE DEI CORREGIONALI RESIDENTI IN VENEZUELA. 

Punteggio tot: 46 

Punteggio minimo per essere ammesso al finanziamento: 24 

CRITERIO VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
PUNTEGGIO 

MAX 

1. QUALITA' PROGETTUALE     20 

1.1 Coerenza dell’iniziativa con la 
tematica di intervento 
socioassistenziale prevista nel 
Piano annuale 

Nulla 
Bassa 

0 
2 

10 Sufficiente 4 

Buona 8 

Ottima 10 

1.2 Efficacia del progetto 
 

Nulla  
Bassa 
Sufficiente 
Buona  
Ottima  

0 
2 
4 
8 

10 

10 
 

2. PARTENARIATO    16 

2.1 Presenza di più Associazioni 
e/o Federazioni di Molisani nel 
Mondo 
 

1 Associazione o Federazione 

2 Associazioni e/o Federazioni 

Più di 2 associazioni e/o federazioni 
 

3 
6 
8 

8 
 

2.2 Presenza di Enti pubblici e 
soggetti privati del territorio 
estero 

Nessun Ente pubblico o soggetto privato del 
territorio estero 

1 Ente pubblico o soggetto privato del 
territorio estero 

0 
 

2 4 

Più Enti pubblici e/o soggetti privati del 
territorio estero 

4 

2.3 Presenza di Enti pubblici e 
soggetti privati molisani 

Nessun Ente pubblico o soggetto privato 
molisano 

1 Ente pubblico o soggetto privato molisano 

0 
 

2 4 

Più Enti pubblici e/soggetti privati molisani 4 

3. BENEFICIARI DEL 
PROGETTO  

  10 

3.1 Comunità molisana 
(soggetti vulnerabili: individui, 
componenti nuclei familiari, 
anziani, altro) 

Fino a 5 persone 

Da 6 a 10 persone 

Da 11 a 20 persone 

Più di 20 

2 

3 

5 

6 

6 

3.2 Venezuelani di origine 
molisana rientrati in Molise 
 

Nessuno 

1 persona 

2 o più persone 
 

0 

2 

4 
 

4 

TOTALE     46 

 


